
Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 dd. 26.05.2014 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO CINOFILO TRENTINO 

DELEGAZIONE ENCI TRENTO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Dato atto che sono stati acquisiti i preventivi pareri del Segretario Comunale per il parere di 
regolarità tecnico - amministrativa e del Responsabile del Servizio di Ragioneria per il parere di 
regolarità contabile, ex art. 81 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/ l; 
 
Dato atto che è pervenuta una richiesta acclarata al prot. 2666 del 25.03.2014 del Gruppo Cinofilo 
Trentino – Delegazione Enci – Trento, inerente alla concessione di un contributo per finanziare una 
prova cinofila nazionale e internazionale su selvaggina di montagna che si terrà nel mese di agosto 
2014 in località Trenca, in collaborazione con i Cacciatori idi Roncegno; 
 
Considerata che la con la manifestazione de qua la Delegazione Enci si prefigge principalmente 
l’obiettivo di accrescere la cultura cinofila nella provincia di Trento ma anche di pubblicizzare le 
località trentine ;  
 
Ritenuto quindi di erogare la somma di Euro 150,00; 
 
Ribadite le motivazioni di pubblico interesse nella tradizione cinofila del Comune; 
 
Tutto ciò posto e premesso; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi, legalmente espressi, 

 

DELIBERA 

 
1. Di erogare, per quanto esposto in premessa, un contributo di Euro 150,00 alla Associazione 

Gruppo Cinofilo Trentino – Delegazione Enci – Trento a condizione che la manifestazione in 
oggetto venga organizzata in concomitanza con la tradizionale festa dei Cacciatori di 
Roncegno che si terrà presumibilmente in data 24.08.2014;  

 
 

2. Di subordinare l’erogazione del contributo alla presentazione di idonea documentazione 
(fattura, idonea documentazione fiscale o rendiconto della spesa sostenuta a firma del 
gruppo) a comprova dell’avvenuta spesa effettuata al fine della liquidazione del contributo 
concesso.  

 

3. Di imputare la spesa sub 1 al Cap. 1130/85 del Bilancio in corso; 
 
 

4. Di dichiarare che la presente deliberazione diventerà esecutiva dopo la pubblicazione all’ 
albo pretorio per 10 giorni ai sensi  dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato 
con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

 



Avverso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) Opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 
Giunta comunale, se delibera non soggetta, e reclamo alla Giunta Provinciale entro lo stesso 
periodo, nel caso di provvedimento soggetto; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per 
motivi di legittimità entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24/01/71, n.1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni 
ai sensi della L.06/12/71, n.1034. 

- i ricorsi b) e c) sono alternativi. 


